
ä CJ
. O CJ

CJ

:Z2 "

C9

·éi3 "C
.C TJ

en ťŠ O

2 Q- 'crs
Q. Z

SMLOUVA
O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY

ZEMNÍHO PLYNU
(kategorie MALOODBĚRATEL do 630 MWh/rok)

uzavřená mezi

Pražská plynárenská, a. s.

a

Mateřská škola Zlín, Štefánikova 2222, příspěvková
organizace

jejíž obsah tvoří:

I. Formulářová Část smlouvy a její dále uvedené nedílné přílohy
2. Příloha A - Seznam Odběrných mist Zákazníka
3. Příloha č. l - Seznam OM
4. Příloha B - Cena ostatních služeb dodávky plynu
5. Příloha C - Obchodní podmínky
6. Příloha D - Ceník nadstandardních sluŽeb



m~

Smlouva o sdružených službách dodávky zemního plynu

Níže uvedené smluvní strany uzavÍrajÍ podle ustanoveni § 72 odst. 2 zákona Č. 458/2000 Sb., energetického
zákona, ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen ,,energetický zákon") a podle ustanovení zákona Č.
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen ,,občanský zákoník"),,
tuto smlouvu o sdružených službách dodávky a odběru zemního plynu (dále jen ,,Smlouva"). Smlouva je
uzavírána mezi:

Pražská plynárenská, a. s.
Se sídlem: Praha l - Nové Město, Národní 37, PSČ I 10 00
IČO: 60193492, DIČ: CZ60193492
Zastoupená: manažerem pro veřejné zakázky a el. aukce
Společnost zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2337

Kontaktní osoba:
místo stálého pracoviŠtě: Národní 37, Praha I - Nové

Město.
(dále jen ,,Obchodník")

a

0Mateřská Škola Zlín, štefánikova 2222, příspěvková organizace
Se sídlem: Štefánikova 2222, 760 01 Zlín
IČO: 71007555
Zastoupená: Věrou Králíkovou, ředitelkou
statistická právní forma: 33 I - Příspěvková organizace
Bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s.
číslo úČtu: 1422924339 l 0800 (CZK)
Adresa k zasÍ|ání fakturace a veškerých sdělení určených Zákazníkovi: Štefánikova 2222, 760 01 Zlín

Kontaktní osoba:

27ZG6OOZOOO9286L Kráhková Věra Králiková Věra ředitelka MŠ
27ZG6OOZ0033955G Králiková Věra Králíková Věra ředitelka MŠ

(dále jen ,,Zákazník")

(Obchodník a Zákazník dále společně též jen ,,Smluvní strany")

Předmětem této Smlouvy je sdružená služba dodávky zemního plynu (dále jen ,,plyn") upravená v souladu
s energetickým zákonem.

Obchodník se Smlouvou zavazuje dodávat po dobu, na kterou je Smlouva uzavřena Zákazníkovi plyn, přistavit
tento plyn k odběru v Odběrných místech Zákazníka a zajistit vlastním jménem a na vlastni účet distribuci
plynu a Zákazník se zavazuje tento plyn ve sjednaném množství, vČetně souvisejíách služeb odebrat a zaplatit
za to Obchodníkovi v rámci této Smlouvy dohodnutou cenu. Práva a povinnosti Smluvních stran se řIdí obecně
závaznými právními předpisy, zejména ustanovením § 72 odstavce 2 energetického zákona a touto Smlouvou
zahrnujÍcÍ její formulářové znění a její nedílné přílohy - Příloha A, Příloha B, Příloha C a Příloha D. V případě
rozporu Formulářové části smlouvy, její Přílohy A a Přílohy B na straně jedné a Přílohy C (Obchodní
podmínky) a Přílohy D (Ceník nadstandardních služeb) na straně druhé, mají ustanoveni obsažená ve
Formulářové části smlouvy, Příloze A a Příloze B přednost před ustanoveními Přílohy C a Přílohy D.

Zákazník prohlašuje, Že je srozuměn s tím, Že je podstatná část obsahu této Smlouvy upravena v Obchodních
podmínkách a výslovně přijímá ustanovení ČI. ll. (cena), ČI. Ill. (fakturaČní a platební podmínky), ČI. lV. (dodací
podmínky), ČI. V. (vznik a změna Smlouvy, doba platnosti Smlouvy), ČI. VI. (omezeni, přeruŠení nebo ukončení

2



dodávky plynu), ČI. VIl. (změna dodavatele plynu a ukončení Smlouvy), ČI. Vlll. (změna ceny a změna OP), ČI. lX
(sankce, včetně smluvních pokut) a ČI. XIV. (ostatní ujednáni) Obchodních podmínek a dále v Ceníku
nadstandardních služeb Obchodníka, ve kterém jsou uvedeny ceny nákladů a poplatků za služby Či jiná plněni,
která jsou dle Smlouvy poskytována nad rámec běžných sluŽeb a plněni, s jejichž obsahem byl před uzavřením
Smlouvy dostatečně seznámen, byl mu vysvětlen a souhlasí s nim. Zákazník dále prohlašuje, Že byl
Obchodníkem v dostatečné míře srozuměn a vysvětlena mu všechna ustanovení Smlouvy a jejích nedílných
příloh, především pak způsob stanovení celkové ceny za plyn a souvisejíci služby jím hrazené na základě této
Smlouvy.
Zákazník bere na vědomí, Že Obchodník zpracovává osobní údaje Zákazníka v souladu s příslušnými právními
předpisy, zejména v souladu s obecným nařIzenIm o ochraně osobních údajů, a Že poskytnuti jeho osobních
údajů je smluvním a z části i zák9nným požadavkem, a má proto povinnost své osobní údaje poskytnout.
Veškeré informace o zpracováni osobních údajů jsou uvedeny v dokumentu Informace o zpracováni osobních
údajů dostupném na www.ppas.cz/info a dále na vyžádání v obchodních kancelářích Obchodníka.

Smluvní strany si sjednávají splatnost ceny odchylně od občanského zákoníku, která se počítá ode dne vystaveni
daňového dokladu ve lhůtě urČené niže.

Nestanoví-li dohoda Smluvních stran jinak, Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 01.01.2020 do
3 1.12.2023 bez možnosti automatické prolongace, s předpokládaným terminem dodávek zahájených
od 0I.01.2020. V případě, Že Zákazník před ukončením platnosti Smlouvy neoprávněně ukonČi odběr plynu, je
povinen zaplatit Obchodníkovi smluvní pokutu ve výši 6.000,- KČ za každé jednotlivé odběrné místo, uvedené v
Příloze A Smlouvy - seznam odběrných mist. Za neoprávněné ukončení Smlouvy se rovněž považuje každé
neoprávněné ukončení odběru plynu v každém jednotlivém odběrném místě uvedeném v Příloze A Smlouvy.
Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na nárok Obchodníka na náhradu škody v plném rozsahu.

Ujednáni o celkovém mnoŽství plynu dodávaného dle této Smlouvy, včetně specifikace Odběrných
mist Zákazníka je obsažena v Příloze A této Smlouvy.

Cena ostatních služeb dodávky plynu dle této Smlouvy je sjednána v Příloze B této Smlouvy.

Smluvní strany sjednávají, že Zákazník je povinen hradit zálohy na cenu dodávky ve výši stanovené v Oznámení
o výši záloh (100 %) a v terminu dle přílohy: Příloha Č. l - Seznam OM.

V případě, Že Zákazník není povinen zálohy hradit, ustanoveni Smlouvy o zálohách se nepoužijí.

Splatnost záloh na cenu dodávky plynu se sjednává dle přílohy: Příloha Č. l Seznam OM

Smluvní strany sjednávají splátnost faktur, přeplatků a nedoplatků ve lhůtě do 14 kalendářních dní ode
dne vystaveni.
Smluvní strany sjednávají, že veškeré Úhrady peněžitých Částek Zákazníkem Obchodníkovi budou
prováděny bezhotovostní formou převodu na bankovní účet.
Zákazník souhlasí se zasilánkn a doruČováním faktur, předpisů záloh, oznámení změn Obchodních podmínek,
Ceníku nadstandardních služeb nebo Ceny ostatních sluŽeb dodávky plynu v elektronické podobě na email své
kontaktní osoby uvedený v záhlaví Formulářové části smlouvy.

Pokud se Obchodník se Zákazníkem dohodne na postupu dle ČI. III., bod 6 Obchodních podmínek dodávky
zemního plynu a v souladu s přIlohou: Příloha č. l - Seznam OM, bude zákazník zasílat samoodečty na
emailovou adresu a do předmětu emailové zprávy uvede ,,Samoodečet FLEXI".

ZvláŠtní ujednáni uvedené v ZD VZ

a) Smlouva je uzavřena na dobu určitou bez moŽnosti automatické prolongace.
b) Na odběratele se nevztahuji sankce za nedodrženi množství odběru zemního plynu.
C) Dodavatel přebírá úplnou zodpovědnost za odchylku. Nebude se vyhodnocovat skutečně odebrané
množství zemního plynu energie ve smyslu jakýchkoliv dalších poplatků, nebo sankci.
d) Z důvodu provozních potřeb může odběratel v průběhu smluvního období počet měřIcIch nebo odběrných
míst změnit, a to jak zrušením stávajÍcÍch, tak zřIzenim nových odběrných mist (případně i přepisem odběrných
míst z jiného subjektu). Dodavatel i pro tyto případy odběrateli garantuje sjednané ceny a neprodleně po

3



oznámení odběratelem o zřizenI nového odběrného místa zahájí dodávku zemního plynu za podmínek
sjednaných v rámci této veřejné zakázky.
e) V případech zruŠení odběrného místa u odběratele, zejména z důvodu převodu vlastnických práv k
odběrnému místu, odstranění odběrného místa, demolice, zničeni živelnou pohromou, je odběratel oprávněn
ukončit smluvní vztah s vybraným dodavatelem k danému odběrnému místu nejpozději do 30 dnů ode dne
oznámení dodavateli o zruŠení odběrného místa, a to bez nároku na finanční kompenzaci.
f) Dodavatel bere na vědomí, že statutární město Zlín, jako správce zpracovává osobní údaje v souladu s
NařízenIm Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušeni směrnice 95/46/ES
(obecné nařIzení o ochraně osobních údajů). Zákonnost zpracování vychází z ČI. 6 odst. I písm. b), C) a f)
uvedeného nařIzeni. Osobní údaje budou zpracovávány po dobu stanovenou spisovým a skartačním plánem.
Kontakty na pověřence pro ochranu osobních údajů, práva a povinnosti správce a subjektů osobních údajů a
další informace ke zpracování osobních údajů jsou uvedeny na www.zlin.eu/gdpr.

7.2. Platební podmínky
7.2.1. Frekvence úhrady zálohových plateb i zúČtovací období u jednotlivých odběrných míst je uvedeno v
příloze č. I této zadávací dokumentace. výše zálohové platby bude stanovena na 100% předpokládané platby za
dané období.
7.2.2. Doplatek ceny bude zaplacen na základě konečného vyúČtováni (faktury), ve kterém budou zúčtovány
řádně zaplacené zálohy. Zúčtovací faktura je splatná do 14 kalendářních dní ode dne vystavení. Dnem zaplacení
se rozumí den odeslání platby adresátovi. Připadne-li den odesláni na den pracovního klidu, rozumí se dnem
odeslání první následujÍcÍ pracovní den.
7.2.3. Ke dni ukončení platnosti smlouvy, uzavřené na základě výsledku zadávacího řízenI této veřejné zakázky,
bude proveden skutečný odpoČet měřidel u vŠech odběrných mist a na základě skuteČné spotřeby zemního
plynu bude vystaven závěrečný daňový doklad (faktura).

výše uvedené ujednání v bodě 7.2.3. je platné pro kategorii MO a lze jej uskuteČnit pouze za předpokladu
zaslání samoodeČtu zadavatelem v požadovaném tabulkovém formátu a do data který stanovuje provozovatel
přísluŠné distribuČní soustavy.

Zákazník bude samoodeČty na emailovou adresu a do předmětu emailové zprávy uvede
,,Samoodečet FLEXI".

Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichŽ Obchodník obdrží jedno vyhotoveni a Zákazník dvě
vyhotoveni.

vez|Ínědn.....(g:.Z( .m.

Zákazník
Mateřská škola Zlhj, Štdätůma2222

příspěvková otganimce
Štefánikova 2222
760 01 zim 1
IČO: 7I 00 75 $5

V Praze dne 6. ll. 2019
Praž8ká plynárenská, a,

Praha 1 - Nové Město
Národr7ŕ(37,·PSČ·11Sb

(2722/4)

4



71007555 Mateřská šKola Zlín, Štefánikova 2222 příspěvková organizace Štefánikova 2222 Zlín 760 01 Štefánikova 2222 Zlín 760 01 27ZG600Z0009286L Měslčni roční

71007555 Mateřská škola Zlín, 'Štefánikova 2222 příspěvková organizace Štefánikova 2222 Zlín 760 01 Štefánikova 2222 Zlín 760 01 27ZG600Z0033955G Měsíční roční
ľ



m

Příloha A - seznam odběrných mist kategorie MO
roČní

číslo číslo distribuČní termín dodávek plynu
EIC kód Zákazník lČ obec ulice . . odběr

popisné orientačno MWh zóna pro odběrné místo od

i 27ZG600Z0009286L Mateřská škola Zlín, Štefánikova 2222, p.o. 71007555 Zlín Štefánikova 2222 O 3 GasNeC s.r.o. 0l.01.2020

2 27ZG600Z0033955G Mateřská škola Zlín, Štefánikova 2222, p.o. 71007555 Zlín Štefánikova 2222 O 112 GasNet s.r.o. 0l.01.2020

Stránka 1 z 1



Y

Příloha B - Cena ostatních služeb dodávky plynu

Cena ostatních služeb dodávky plynu

Cena ostatních služeb dodávky plynu je pro období od 0l.01.2020 do 31.12.2023 (dále jen ,,Cenové
období") stanovena jako pevná jednosložková cena s tím, že pro určení její výše se aplikujI dále uvedené
podmínky.

l. Smluvní strany se dohodly na pevné komoditní ceně v Kč/MWh. Tato fixní cena zahrnuje cenu vlastni
komodity zemního plynu, cenu za přepravu plynu (kapacitní i komoditní ČáSt) a sluŽbu strukturováni
(kapacitní i komoditní ČáSt) bez DPH. Tato cena je vyjádřena jako cena za komoditní složku ve výši
539,00 Kč/MWh. Cena neobsahuje daň ze zemního plynu, ostatní daně a poplatky, nezahrnuje
regulované platby za distribuci, platby operátora trhu s plynem a obdobné poplatky, které je
Obchodník oprávněn k ceně připočítat v souladu se Smlouvou a obecně závaznými právními předpisy.



PLYNÁRENSKÁ

OBCHODNÍ PODMÍNKY DODÁVKY ZEMNÍHO PLYNU
Článek l. Úvodní ustanovení

1. Tyto obchodní podmínky dodávky zemního pfynu (dále jen .OP3
jsou nediinou &oUčástf Smbuvy o sdružených služMch dodá\'ky zem-
nlho pdýnu (dále jen AMotm), ktm bud8 mvhená po 1. 1. 2016.
OP upmvujf daišf vzájemná práva a mnno$tj Pražské plynárenské,
a.s., (dále jen ,Obchodník) a zákazntka v Xtegoňi Domácnost nebo
v kategorii Maloodběratel (dák jen Nzákaum.
2. Práva a pownnosti sďuvnfch stían se řidl oRcM závamými µáv-
nfmi předpisy České tepubliky, ptedevům zákonem čĺ$ĺo 89/2012 Sb.,
občanskýrň zákoníkem, v platném měnl (dáki jen ^oz"), 8 zákonem
číslo 458/2000 Sb., o podmfnkách pcKilúkán[ a o výkonu $tátňf $pdi-
vy v energetických odvěNích. vb znění pozdějškh ptedpisa (dále jen
&MqNtjcký zákon" nebo JEZ).
3. Zákazníkem kategoňe Domácnost je ŕyzická osoba, která zem-
ní přyn (dále jen .plyn') odeblrá pro svou osobní potřebu $owbejíc1
8 bydlením či potřebu členů jeho domámosti. Zákazníkem kategorie
Maloodběcatd je fyzická nebo právnická osoba, která plyn odebírá pco
účely podnikáni 8 mčnlm odběrem plynu do 630 DOD kWh.
4. OstňbuHl duZby jsou poskytovány Obchodníkem v souladu se
smbuvou o pňpojení k distribuční soustavě, kterou Zákazník uzavf-
rá s místně příslušným provozovatelem distribuční soustavy (dále jen
.PDSJ, 8 v souladu s Řšdem pmvozovatde disbřibučnf seustavy (dáte
jen .ŘPDS").

Článek u, Cena
1. Cenou s9 rozumí cena sdružené dodávky plynu, kWá MNma:

a) N'gu|ovRnou 8Ĺožjcou ceny. Herd se sldádá u
aa) ceny za distňbuci plynu, která je slaZena z pevM QEKňý za

odebraný plyn v Kč/MWh a pevné roční ceny za denní re-
zenmvanou pevnou distňbuční kapacM v KČR 8. m' nebo
stá¢ho méslčniho platu za pňstavenou kapadtu tl KčhMsfc,

ab) ceny za činnosti operátora m OTE, a. jako
cena pevná v Kč/MWh.

Tyto ceny stanovuje Energetický regdačni úfaů (ďájc jen .ERÚ) pro
přfsľušnéh(j POS podle mlsta pňpojenj Zékaznfka vb svém cenovém
rozhodnutí. Znění cenových rozhodnuů je uveřejněno na wn¥.crlcz.

b) rmu0ulovanou dažkou cony označovanou jako oéň8 ostd-
nkh služeb dodávky plynu, která 88 skládá z:
ba) komodítnf složky ceny v Kč/MWh,
bb) kapacŕtní shZky ceny Kčňis. M Mbo síá'ého měslčMko Na-

tu v Kč/měsfc.
Cena cjst8tňfch služeb dodávky plynu je U¥ed?na y c»nlku Ob-
cň®n1ka, ve kterém jsou uvedeny akiuálnS ceny plynu
(+ jen NC0nfk").

c) ktecými jsou daň z plynu a detň z pňkdan6 hodnoty (dáte
jen JJPH") ve výši dle obecná závazných právních

2. Cena sdružené dodávky plynu vypoč*3 způsobem ~eným
vCeMku.
3. Zákazník kaíegorie Malmdbäratd k povinen hfórmovat Obchod-
Mca o použitf plynu pro výrobu Eepia v domovnkh kotelnách, pak
o změnách a nových sXUteä7u$tec^ které mohou ovlkmit pomno$t
«ac'em daná z plynu dle obecně závazného prmího pMplsu.

Článek Ill. Fakturační a pIatehnš podmínky
1. Cenu sdružené dodávky piynu je Zákazník povMm hradP: průběžně
zálohovým způsobein

4. výše a termíny sp[atno$ú záloh jsou uvedeny v Oznámení o výši
záloh, které Obchodník p1Mádá ke SMouvě. V případš, že Zákazník
uzadě Smlowuz důvodu změny dodavatele, Obchodník zasllá Zákaz-
nfkovl Oznánml o výši záloh po ukQnčen{ procesu změny dodavU%e
ve smyslu otjzcně z.ávazr,éhů pramíno předpisu Obchodník äuasllá
Zákaznikmf po každém vyúčtovánf Oznámení e výši záloh v
MabodbMatd jako samostatmu zásilku a v kategoN Dcmáamt je
výše a četmst záloh uvedena pňmo na daňwém doldadu (dáfe m
.fáktum.
5. Podklaáem pro vyúčtováni cM7ý sdružené dodávky plynu jsou úda-
je naměřené měřícfm zařízením (dále jEm MyRomär) pMané Ob-
chodnňcovl přfstušným PDS v souladu s obecně závaznými prdNnbmi
předpisy, kterými se stanovi podrobmstj mělbní plynu a pMáMiní
technických údajů (dáte jen .odočet plynu").
S. Pokud se v pľfpadě, že tuto službu POS umožňuje, Obchcdník se
zákazníkem dohodne na mimořádné fakturaci sdružené služby dodáv-
ky plynu prováděné na záHadě samoodečtu spotřeby plynu Zékaznfka
z8 jhé období, než je období ukončené řádným odečtem plynu b ode-
dáním podkladu pro fakturad (POF), avšak Zákazník nedodá 8äfňCX>
dečet ve fbnMtu st8noveném POS, v temúnu nejpozději první pracov-
ní den do 24.00 hodin po skončení posledního kakndáh)[ho měslce v
období. pro které bude mimořádná fakturace dohodnuda, nebo budou
údaýe pažadované POS takovýmto Zákazníkem uvedeny chybné či
neůqMné, nenf Obchodník podnen vystavit fakturu za jiné než řádné
odečtové období prováděné PDS. Podklady pro fakturad na zákkdě
samoodeW dk tohoto odstavce zasňá Zákazník na +malbvou eidre-
bu Cbchodnfka callcentrum@ppas£z. pmWedrdcMm onjlne formu-
láře, teklbnldcy na Zákaznickou linku 840 555 333 nebo na hádbnnl
číslo 267056705, 03obně na pobočkách obchodních kanceláH anebo
fomou SMS na čído 720 002 922.
7. v pl¶padé pomchy plynoměru nebo v prlp&dé. kdy Záksznfk m-
umožni pEislušnému POS v dotě odečtu odebraného plym
k plynoměcu nebo nesdělí Obchodn(kov1 Udaje o naměl\eném mnQžsM
plýnu čije a. N. bod 4. písm. e) OP, se vyúčtování spodeby Nynu
vede kvdiňkovanýrn p'opočtem podle ŘPDS přislu"šného PD8.
8. Dodávka plynu za uplynulé zúčtovad obdobě bude Zákazníkud vy-
účtována fákturou která bude obsahovat náleUos6 dle obecM Uv8z-
nýdi mvn[ch plbdpisů. ZUčtovacl období je vymezeno pmvideimmi
a mimol'ádnýml ůdeáy prováděnými pHslušným PDS smyslu
ně závaznýďi prámlch předpisů

2. Pro první zúčtovací období vý$1 zálohy na sdmženou dcmíÁu ply-
nu stanM Obchodník pc: dohodě se Zák&znfl(em v rozsaM důvod-
ně pMpokíádané za přklušné zúčtovací období s ohledem
k výkonu odběrných plynových zaříZení (dále jen .OPZJ. výše zálohy
pro první zúčtovad obdobf je uvedena ve Smdouvě.
3. Obchodník je oprávněn stanovit h'e!a{end p:acen{ záloh, provést
úp'aw jejich výše na základě skutečná spotňeby pjyřřů v předchozích
zúčtovacích obdobích, nebo jestliže nastaly skutečnostĽ které ovfivní
výši zúčtování (například změna ceny nebo daňových přědpisů nebo
rozšířění odběru plynu), pokud se smlůvnf strany nedohodnou jinak

9. Faktwa nemusí obsahovat razítko ani po@ls Obchodníka a je vy-
stavena v pkemné formě nebo s? souhlasm Zákazníka též e.kktro-
n'd'y.
10. Faktumu budou vyúčtovány všechny zá!ohý zaplacené Zákazní-
kem do aata odečbu pNnu uvedeného na f8ktld\e. Vznikne-ú povyúčtc>
váni zákň nedoplatek, je ZákmMk povinen zapkiR ho Obchodnfk(M
ne]pozdejí do data splatnosti vyznačeného na faH'&. Datem spdatmr
U so pto ůCMy SMouvy nozuiníden, do HMM musí být um pňpsá-
na ň3 bankovN Účet Obchodníka, uvedený na pod É'ariablmfm
symbolem předmětné faktury. Wnikne4i přeplatek, wátf jeg Obchodník
ZákažníkoYi do data splatnosti uvedeného na faktuN za pCedpdcladu,
že Zákaznk má zaplaceny všecMy finanční záväzky vůči Obchodní-
koví. V připadá neuhrazených finônčMch závazků, bude přepřatek po-
užit k započtení těchto závazků, nedohodnoU se sMuvní stíany jinak.
NepřesáhneA přeplatek částku 100,- Kč, může ho Obchodník zúčtovat
v následujkfm zúčtovacfm období.
11. V bankcvním styku se používá symbd a čído účtu uvede-
né na příslušné Faktuře nebo v Oznámeni o výši záloh. ZqMatf-li U!caz-
ník platbu 8 ne$p|ňávnýin variabiiním 8ymbdem mbo jí poukáže na jiný
banxwnf účet Cbchodnka, než je weckn na faktuře, je Obchodník
opnávněn ZákazníkM platbu wátit. Dostane4i 88 proto Zákazník do
prodkní s úhradou faktury nebo zálohy, je Zákazník povinen zaplatit
ObdMníkovi úrok z prodlenf podle ČI. lX. bod 1. OP, &ž do řádného
zapkcenf.
12.V případě změny intervalů a způsobu provádění odečtů plynu nebo
změny ceny je Obchodnlk oprávněn i bez souh!asu Zákazníka změnit
délku zúčtovacího období v rámci zákonné lhůty.

PP-21-9-001-18



E

13.Obchodník je oprávněn vystavit opravný daňový doklad (daňový
dobropis či vrubopis) k původní faktuře, pokud obsahuje chyby vzniklé
nesprávným odečtem plynu, chybou způsobenou nesprávným chodem
plynoměru, použitím nesprávné ceny, chybou v psaní či v počtech, ne-
správným uvedenlm zúčtovacího obdobl nebo nesprávně uvedenou
regulovanou složku ceny.
14.V případě, že má Zákazník pochybnosti o správnosti faktuty, je
oprávněn uplatnit u Obchodníka reklamaci písemně nebo osobně do
třiceti dnů od jejího doručeni. Neuplatní-li Zákaznfk reklamaci ve lhů-
tě zde uvedené, může Obchodnfk reklamaci odmítnout. Obchodník je
povinen vyřídit reklamaci Zákazníka bez zbytečného odkladu. Rekla-
mace nemá odkladný účinek na splatnost faktury, nedohodnou-li se
smluvní strany jinak. Reklamace musí obsahovat především:

a) identifikaci osoby, která reklamaci činí včetně jejího vIastnoruč-
ního podpisu,

b) údaje týkající se reklamované faktury,
c) popis reklamované skutečnosti včetně odůvodnění reklamace.

Písemná reklamace se uplatňuje jejím doručením na adresu Obchod-
níka uvedenou ve Smlouvě.
15.Obchodník je oprávněn při uzavřeni Smlouvy od Zákazníka poža-
dovat složení kauce nebo s ohledem k okolnostemi po jejlm uzavření.
Obchodník je oprávněn výši kauce stanovú až do výše trcýnásobku
měsíční zálohy.
Kauci je obchodník oprávněn požadovat zejména v případech, když
Zákazník prpjevil platební nekázeň v rámci dřfvějšlho smluvnlho vzta-
hu s Obchodníkem nebo se opakovaně dostane do prodlení s platbami
podle Smlouvy, je-li Zákazník dlužníkem jiných fýzických či právnic-
kých osob, má-li Zákazn(k trvalé bydliště nebo sídlo v jiném státě
apod. Obchodník o složení kauce vydá Zákazníkovi potvrzení, Pří-
padné bankovní úroky z poskytnuté kauce připadají Obchodníkovi na
úhradu nákladů spojených s vedením účtu.
Kauce dle tohoto bodu sloužf jako zajištění pro případ, kdy Zákazník
nedodrží platební podmínky a Obchodníkovi vznikne za Zákazníkem
pohledávka po splatnosti. Nesložení kauce se považuje za podstat-
né porušení povinnosti vyplývajlcí ze Smlouvy. V přlpadě, že byla
mezi smluvnfmi dranami sjednána povinnost Zákazníka složit kauci
Obchodníkovi před započetím dodávky plynu, vzniká povinnost Ob-
chodníka zahájit dodávku plynu až po zaplaceni kauce. Kauce nemá
charakter závdavku ve smyslu ustanovení § 1808 NOZ. Obchodník je
oprávněn započíst kauci dle tohoto bodu na svoji splatnou pohledáv-
ku za Zákazníkem. Obchodnfk provede započtení v případě, že do-
jde k ukončení smluvního vztahu z důvodu uvedeného v ČI. VI. bod 3.
písm. b) OP nebo z jiného důvodu, vznikne-li po konečném vyúčtování
záloh nedoplatek. Započtení bude Zákazníkovi oznámeno v konečné
zúčtovací faktuře. Kauce nesp. její nezapočtená část bude Zákazníkovi
vrácena po ukončení smluvního vztahu ve lhůtě do 30 dnů po vysta-
vení konečné zúčtovací faktury. V průběhu smluvního vztahu si mohou
sm!uvní strany ujednat změnu výše kauce. Obchodník může vrátit kau-
ci Zákazníkovi kdykoli v průběhu smluvního vztahu.

Článek lV. Dodací podmínky
1. Dodávka pfynu je prováděna v souladu s ŘPDS a je splněna pře-
chodem plynu do odběrného místa Zákazníka přes plynoměr osazený
příslušným PDS. Dodávka plynu se měří od počátečního stavu plyno-
mém stanoveného příslušným POS nebo od zjištěného stavu plyno-
měru při změně dodavatele plynu nebo od zjištěného stavu plynoměru
při změně osoby odebfrající plyn v daném odběrném místě.
2. Měření dodávky plynu, vyhodnocování a předáváni výsledků měřě-
ní a dalších informací nezbytných pro vyúčtováni dodávky plynu zajiš-
ťuje příslušný pds dle EZ a obecně závazných právních a technických
předpisů, kterými se stanoví podrobnosti měření plynu a předávání
technických údajů.
3. Obchodník je povinen:

a) dodávat plyn do odběrného místa Zákazníka specifikovaného ve
Smlouvě v kvalitě stanovené obecně závazným právním před-
pisem,

b) zajistit na vIastnf jméno a na vlastni účet souvisejlcí služby v
plynárenství,

C) převzít za Zákaznlka odpovědnost za odchylku podle obecně
závazného právního předpisu.

r

PP-21-9-001-18

__P

4. Zákazník je povinen:
a) zaplatit Obchodníkovi náklady spojené s přerušením, obnovením

či ukončením dodávky plynu,
b) odebírat plyn pouze přěs plynoměr, který připojil příslušný pds

nebo jím pověřená osoba,
c) zajistit přístup k plynoměru za účelem provedení kontroly, odečtu

plynu, oprav, údržby, výměny, odebrání či zaplombování ptyno-
měru a při ukončení platnosti Smlouvy umožnit příslušnému PDS
provést konečný odečet plynu,

d) písemně hlásit Obchodníkovi všechny změny, které mohou odiv-
nit plnění Smlouvy, především informovat o změně identifikač-
nich údajů a úpravě odběru souvisejlcí se změnou počtu nebo
výkonu opz,

e) pokud předem oznámený odečet plynu nebylo možné provést
z důvodu jeho nepřkomnostl, zaslat Obchodníkovi nebo přísluš-
nému PDS údaj o odečtu plynu na předepsaném tiskopisu nebo
odečet plynu oznámit jinou, na www.ppas.cz uvedenou formou,
a to do dvou pracovních dnů od oznámeného data odečtu plynu,

f) udržovat svá OPZ ve stavu, který odpovídá obecně závazným
právním předpisům, technickým normám a pravidlům, a který
umožňuje bezpečnou a spolehlivou dodávku plynu tak, aby se
nestala příčinou ohrožení života, zdraví a majetku osob,

g) zdržet se jakýchkoli zásahů do plynoměru a jeho připojení,
chránit plynoměr před poškozením či odcizením a neprodleně
oznámit Obchodníkovi i příslušnému PDS poškození či jiné zá-
vady na plynoměru včetně porušení zajištění proti manipulaci,
které zjistí, zejména hlásit poškození úředních nebo provozních
plomb a známek či }ejich ztrátu. Pokud má pochybnosti o bez-
chybném měření nebo zjistí-li závadu na plynoměru, je oprávněn
požádat písemně Obchodníka o přezkoušení plynoměru. Žádost
o přezkoušení však nezbavuje Zákazníka závazku platby záloh
a úhrady faktur za odebíraný plyn ve stanovených termínech,

h) při stavu nouze, při předcházenl a odstraňování následků stavu
nouze se řid it opatřeními a iMbrmacemi o vyhlášeni omezujíckh
regulačních opatřeni podle obecně závazných právních předpisů
a postupovat pri pMcházenl stavu nouze, ve stavu nouze a od-
straňování následků stavu nouze v plynárenství dle přlslušného
obecně závazného právního předpisu s tlm, že je povinen pod-
řídit se omezení spotřeby plynu nebo změně dodávky plynu. Při
stavu nouze a pR předcházenf stavu nouze je právo na náhradu
škody a ušlého zisku vyloučeno.

Článek V. Vznik Smlouvy,
změna Smlouvy a doba její platnosti

1. Smlouva se uzavírá vždy písemně.
2. Smlouvu lze uzavřít na dobu určitou nebo neurčitou. Není-li ve
Smlouvě výslovně uvedeno jinak, je Smlouva uzavřena na dobu neur-
čitou.

3. Smlouva uzavřená a podepsaná účastníky na téže listině nabý-
vá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvnlmi stranami. V
případě, kdy Zákazník v době podpisu nemá s pHslušným PDS uza-
vřenou smlouvu o připojenf k distribuční soustavě, nabývá Smlouva
platnosti až dnem uzavl'\en1 smlouvy o připojení k distňbučnf soustavě.
4. Při uzavlránl, změně nebo ukončení platnosti Smlouvy může za
Zákazníka právně jednat jeho zástupce, který se Obchodníkovi proká-
že písemnou plnou mocí, ve které Zákazník uvede rozsah zástupčího
oprávnění. Obchodník je oprávněn od Zákazníka požadovat, aby jeho
podpis na plné moci úředně ověřen.
5. Smlouvu lze uzavřít též korespondenčnfm způsobem pomocí for-
muláře - Návrh smlouvy, který je k dispozici na wwvv.ppas.cz zároveň
s pokyny pro jeho vyplnění a odeslání. Obchodník vylučuje přijetí Zá-
kazníkem podepsaného Návrhu smlouvy, k němuž by Zákazník připojil
jakýkoli dodatek nebo od jehož textu by se Zákazník jakýmkoli způso-
bem odchýlil. Zájemce je Návrhem smlouvy vázán od jeho doručení
Obchodnlkovi. Zájemce nemůže během doby třiceti dnů, po kterou je
svým návrhem vázán, Návrh smlouvy odvolat. Nebude-li Návrh smlou-
vy obsahovat všechny Obchodníkem požadované údaje nebo podstat-
né náležitosti potřebné k uzavření Smlouvy, nepůjde o platný projev
vůle k uzavření Smlouvy a Obchodník vráti Návrh smlouvy Zákazní-
kovi k doplnění. Budou-li veškeré podmínky splněny, Obchodník, na
důkaz svého souhlasu s obsahem Smlouvy, Návrh smlouvy podepíše
a zašle jej Zákazníkovi na adresu, kterou uvedl v Návrhu smlouvy. Zá-
roveň mu písemně sdělí číslo, pod kterým bude Smlouva evidována.
Smlouva je uzavřena okamžikem, kdy Obchodníkem podepsaný Ná-
vrh smlouvy dgde Zákazníkovi. Neodešle-li Obchodník ve lhůtě, ve



l

' ':"" "" '

které je Zákazník svým návrhem vázán, podepsaný Návrh smlouvy
Zákazníkovi, Smlouva nevzniká. Smlouva wav1\ená tímto způsobem
nabývá účinnosti dnem zahájení dodávky.
6. Smlouvu lze uzavřít též písemně v eleHronické podobě, kdy Wast-
noručnf podpi3 Zákaznfka i z1Ŕ3tupce Obchodníka (dále Pn .Momet-
ňckÝ podpk") je zachycen pomoci spedálního eíeC~ckého tab-
letu. Biomewcký podpis je vkládán do textu Smlouvy v PDF kmnátu
v podpisové dobZce dokumentu a k i$ textem gíaňcky zobnazildný.
výsledný dokumen9 je opatl\en šmvanýľn biomMckým vektorem a je
pomocí hyptogMáých metod zabezpečan pmti změnám.. Po UUNŤé-
ní Smdcuvy je Obchodník povInen zbyteáEho odkkdu poskytnout
ZákazňfkcM Smlouvu včetně OP a Cenfku v textové podobě.
7. Pokud Zákazník nejméně tiket dnů pfeduplynutím doby, na Herou
byla Sŕnlowa (Závazek) uzavŤena, ObchodnlkcM pfsemné neoznámí,
že m na jeµm ukončení nebo Obchodníka písemně nepožádá o po-
kračování pLatncM SMwvy (Závazku) na dobu neurčitou, .SiHouva
(Závazek) 8é auh~cky pnodužqe o dobu jednoho roku, a to i opa-
kovaně.
8. S vyjlmkou právního jednání vedoucího k ukončení Smlouvy lze
práva a povhnodi zaktžené SrHouvou měnit pávnlm jednáním učině-
ným ijhnou než pfsermou Řxmou.
9. SMwrú strany bd zavazují vžáj'mnN se včasně irdbrmovat o změ-
nách ůck¶ů uvedených ve Smiouvě, nemají' vův na její změny,
například změny kh2miňkacnlch údajů, zasfľacích adres, bankxymla
spojení, tdefonnľch čísel, čKsel faxu nebo e-mailu. NeposkybMj tako-
výd7 jdo k uži povinné smluwů strany.

Článek VI. Ornezeni, přerušení nebo ukončení
dodávky plynu

l. Pkmšenlm dodávky plynu s? rozuml odpcýení odběrného místa
od distribuční sítě zaplombovánlm plynomésu na wčitou dobu, aniž
ckýde k ukončení smluvního vztahu mezi Zákazníkem a Obchodníkem.
V pňpadě, Ze je dodávka plynu přerušena z důvodu nezaplacení fakľu-
r'ované částky 8 Zákaznlk nepažádá o obnovení dodávky plynu a fäk-
tirovanou čá9ku neuhmdí, dojdg ve lhůfě 60 dnů od daW přemWní
dodávky plynu k ukončeni pktnosti Smlouvy.
Z Omezení nebo pfeíušenl dodávky plynu při stavech notze nebo
pMcházenl stavů nouze 6é řídl obecně závazným pr&nfm předpk
sem.
3. C1bchodMk je oprávněn ukončit nebo p'erušit dodávku pYnu za-
kamňcovi v odběrných místech, pm která je Smlouva uzavŤem, z M-
sledul[clch důvodů'

b) v pHpadě ngopfávněného odběru plynu die obecné závaznýd'
právních předpisů,

b) jeswe Zákazník je v prodknl $9 zaplacenlm jakékoli pohledávky
Obchodnfb 8 ani nesplnH smnu po¥fnmm pohledávku
v dodeteCně danovené lhůW po pfedchnz1m písemném upazcr-
něnl na maZnost ukončení dodávky plynu,

c) jesWe Zákazník neumožní opakované bez vážného důvodu
přislušnérnu PDS ph's[tjp k plynoměru, přestože byl k umoZM-
ní pn$[uou za účelem prwedenl kontroly, odečtu pNnlj, údržby,
výměny ČI odebráni plynomě)1j alespoň patnáct dnů předm pí-
semně nebo jňým p'okazatekým zpusobem vyzván. Za vážný
důvod 80 pro účely tSto Smlouvy považuja například nzmoc, po-
byt v zahraničí, praco\lní cesta 3 podobně,

d) pň oprávněném ukončení nebo přerušeni pňpojení k &sbibuční
sQwtavě ze strany př|s{ušného PDS.

4. Ukončenf dodávky piynu j'2 vždy spoieno 3 ukončenfm smkwního
vztahu mzi Zákazníkem a Obchodrúkem.
5. Pň oprávněném přěrušenf, omezení neW ukončení dodávky plynu
nevzmlká Z&aznlkoW pávo na náhradu škody ušlého zisku.
6. opmvněné ukončení nebo pkmšenl dodávky plynu piwe'de pH-
slušný pds na žádost Obchodníka a na nákkdy Zákaznlka. 7ák»nňc
též nese náklady spcýené s případným následným obmmním dodávky
plynu.
7. výše náhrady škody při neoprávněném odběru 80 řídí obecně zá-
vaznýmľ píávními plbdpisy. Krcmě této škody je Z§kazník povinen
zaplatit Obchodnfkod náktaQy spojené sb zjišwnfm neoprávnšného
odběru.

Článek VIL Změna dodavatek plynu
a ukončení platnosti Smlouvy

1. Zákazník má právo na volbu a bezplatnou zrněnu dodavatele ply-
nu. Změna dodavatele plynu v odběrném místě, pro které je Smlouva

sýednána, je podmíněna řádným ukončením smluvního vztahu b Ob-
chodníkem.
2. Platnost Sm!ouvy končí uplynutím 8jmnané doby, dchodou Mw-
nfch sůan, výpovědi Zákazníka, Mstoupenkn od Smlouvy nebo míti
Zákazníka. SMouvu na dobu určitou však nelze ukončit výpwědís vý-
jimkou dle §11a odsL 3 EZ.
3. Na žádost Zákaznka múZe dojft k dohodě o ukoranf pktnosů
Smk)uvy pqllze3 v případech, ledy Zákazník dobží, že ukončuýe odběr
pNnu v odběrném Mstě 2 důvodu změny ddla, pro¥(xzo\mly, bydliště,
a z důvodu zdzení F[emovTtosti, nebo že do nelze dodávat plyn.
Zákazník Jo v případech uvedených v přědcMzi větě pcNhen Ob-
chodníka o uzavňenf dohody o ukončení p!atňo8ti SMcuvy písemně
požádat nejméně patnáct pmcovnlch dnů přede dnem, ke kterému
hodá odběr plynu ukonät. V žádosů Zákaznfk uvede důvod :r požac$+
vaný den UkončE.nl odběru a oznámi &dresu, na ktenou má být mslána
faktura konečného vyúčtováni. K žádosti přiloží doklady mkaa4íd
důvod ukončenŕ Smlouvy. V případě, že ZákazMk něktenou z
poMnosU uvedenou v tomto bodě OP, Obchodník je oprávněn dohodu
o ukontenf platnosti Smtowy neuzavňt
4. Zákaznlk múZe t'ypmNdě! Smdouni uza'knou na dobu newčäou
písemně l bez uvedeni důvodu. výpovědnl doba je tňmědčM & počíná
běže! pmnfm dnem kakMá/hlho následujícfho po domčml
písemné výpovědi Obchodníkovi.
5. Ktemkoll smluvnl strana je op'ávněna od Smlouvy odstoupit

a)je4 vydáno rozhodmdf o úpadku druhé smduvnf strany,
b) do|de41 k cmvněnému ukončení připojen! k distňbuční soU$h!rvě

ze strany přklušného POS.
13. Zákazník je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě podstatného
porušení podmostl ze strany obchodnfu vyp|ývajfcfch ze Smlouvy.
Zbi podstatné pomšenf povinnosti ze strany ObchodnfU se pQvaZge
bezdůvodné ukončení dodávky plynu a tmxiúvodné neposkytování
nebo nezajištění sowisejldch služeb v pŕynámnsM.
7, Diák je Zékaznlk oprávněn od Smlouvy odstoupit irs 8ľňý8jU usta-
novení či. Vlil. bod 1. op. výuzije4i Zákazník v tomto případě svého
oprávněni od Smlouvy odstoup& odstoupeni je Uänné k posjednfmu
dni kakndářnlho měsíce, kterém buo doručeno Obchodnfkovi, ne-
urůji Zákazník pozdější den účinnosti odstoupení.
8. Obchodník je opnMěn od Sm{oU\N odstouplt v
pzdech:

a) Zákazník v stanovené lhůtó nesloží kauä, o kterou Obchodník
požáda! v s ČI u bod 15. ap,

b)Zákazn1k neoprávněně ptestane od c'detkut pdýn
nebo bva!8 opusti ommé rMsto, pro kben6 je Smlat,wá uzmNna,

c) pn zjištění neoprávněného odoém, mpeM n30mvněné dis-
Mbuce plym Zákazníka,

d) Zäk&zn[k pkstane mít možnost odebkiM PNn v místě,
pro je Smlouva už avňena,

e) kdy Obchodnfk neijude moci zamjlt dodá*u p?ynu z dCmdů na
sUmě Zákazníka.

9. Odstoupeni od Smlouvy musí být učiněno písemně. Odstoupení od
Smlouvy je účinné dnem doručení písemného oznámení o cxktoupeN
druhé smduvnf nebo dnem stanoveným v tomto Qzňámenf, ne-
předcházíA dni doručenl a nenídi staňomno vb Smlouvě nebo v OP
jinak Oznámení o odsíoupenl od Smlouvy Zákazník Obc,MKinik·jd
zašle m Mresu jeho sldla a Obchodn{k ZákaznlkcM na jeho admsu
bydliště (šdki) uvedenou ve Smloúvě nebo na usl1aci Mnesu, kterou
Zákaznfk Obchodníkovi sdělU.
IQ. Odsfoupf41 Obchodník od Snůouvy, je Zákazník povfnéň umažnů
přísbušnému POS provést koneä7ý odečet plym, připMná odebrat
pdynoméc a podepsat protokol o ukončeňl odběru plynu $ vyznačením
odečtu plynu-
11.Opustí-fl Zákazník odběíM mkďo, aniž W Mně ukoná smlwní
vztah. je povinen pIatä cenu sdmžené dodávky pfynu do doby ukonče-
ní platnosti Smdouvy.
12.V případě, kdy nedcýde k řádnému tdcončenf 3mkNnfho väahu
z důvodu na skaně Zákazníka a v souvklosfi 8 tím vznikne Obchodní-
kcM škoda, je Zákaznňc povinen škodu

Článek ¥A1L Změna ceny a změna OP
1. Z podnětu Obchodnfka může dojit ke zvýšení ceny ostatních dužeb
dodávky plynu a změně OP pouze z důvoGů vývoj8 trhu s plynem,
změny obecně závazných píámfch předpisů upravujĹcĹd) tento závaz-
kový vztařt změny vyplývajfd z technologického vývoje a provaznfch
změn Obchodnfka, a to pouze způsobem uvedeným ve Smlouvě.

PP-21-9-001-18



Článek lX. Sankce
1. Nastane-li prodlení s platbou jakékoli splatné pohledávky vyplýva-
jící ze Smlouvy, je dlužník povinen zaplatit věřiteli úrok z prodlení dle
obecně závazného právního předpisu.
2. Při uplatněnf nároku na smluvní pokutu je smluvní strana, jíž vznikl
nárok na smluvní pokutu, povinna vyzvat druhou smluvní stranu k za-
placení smluvní pokuty písemnou výzvou doručenou na doručovací
adresu druhé smluvní strany. Ve výzvě musf být speáfikována požado-
vaná výše sMuvní pokuty, případně způsob jejího výpočtu, lhůta k za-
placení a bankovní účet, na nějž má být smluvní pokuta zaplacena.

Článek X. Zákaznické výhody
1. Pokud má Zákaznfk oprávněnl využívat zákaznickou výhodu nebo
produkt poskytovaný Obchodnfkem v rámci obchodních kampaní,
ukončením platnosti Smlouvy toto oprávněnl zaniká.
2. V případě, že Zákazník již produkt využil a nedodržel smluvní záva-
zek s jeho využitím spojený, je povinen Obchodníkovi uhradit celkové
náklady, které Obchodník na využití produktu Zákazníkem vynaložil,
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

Článek XI. Doručování
1. jakékoli oznámení nebo dokument (dále jen .písemnost"), který
má být předán mezi smluvními stranami, není-li stanoveno v OP nebo
ve Smlouvě jinak, může být zaslán na zasíjací adresu příjemce, kterou
uvedl ve SMouvě či jinou, kterou druhé straně oznámí.
2. Účinky doručení se vážou na dojití písemnosti do sféry ovládané
příjemcem bez ohkdu na to, zda se s obsahem písemnosti seznámil.
3. je-li došlá písemnost odeslaná s využitím provozovatele poStov-
nfch služeb má se za to, že došla třetí pracovní den po odestánĽ byla-li
však odeslána na adresu v jiném státu, pak patnáctý pracovni den po
odeslání.
4. Účinky doručeni nastávají u písemnosti:

a) předávané osobně nebo kurýrem dnem jejího předání odpověd-
né osobě příjemce,

b) zasílané faxovým přenosem převzetím potvrzeni o uskutečnění
faxového přěnosu nebo jiného dokladu o tom, že Faxová zpráva
byla zaslána příjemci,

c) zasllané elektronicky e-mailem obdržením zpětného elektro-
nického potvrzení o doručení, případně přečtení z příjemcovy
e-mailové adresy,

d) zasílané zprávou SMS obdržením potvrzeni na mobilním tele-
fonu odesílatde o doručení SMS zprávy na mobilní telefon pří-
jemce,

e) zasílané do datové schránky doručením do datové schránky pří-
jemoe.

5. Sdělení obecné povahy určená Zákazníkům může Obchodník
oznámit Zákazníkům uveřejněním na www.ppas.cz. Dnem umístění
a zpřístupnění $dě|enľ na www.ppas.cz se příslušná sdělení považují
za řádně oznámená.
6. Písemnosti si Obchodník a Zákazník zasůají na adresu uvedenou
ve Smlouvě nebo na adresu dodatečně sdělenou druhé straně nebo při
použiti elektronických prostředků na kontaktnf adresy, které si písemně
sdělili při uzavření Smlouvy nebo kdykoli během trvání smluvnlho vzta-
hu.

Článek Xii. Zákaznický portál
1. zákaznický portál je internetová aplikace dostupná na adrese htt-
ps://zakaznickyucet.ppas.cz, která je komunikační platformou mezi
Obchodníkem a Zákazníkem, na jejímž základě jsou prostřednictvím
aktuálně dostupných fúnkcf Zákazníkovi zpl'ístupňovány určité infor-
mace týkajlcí se plnění souvisejídho se Smlouvou, a prostřednictvím
které je Zákazník oprávněn určitým způsobem disponovat a měnit zá-
vazkový vztah ze Smlouvy (dále jen Zákaznický portá!). Užití Zákaz-
nického portálu není zpoplatněno.
2. Požádá-li Zákazník Obchodníka o zřízeni Zákaznfkova účtu (dále
jen .Účet") na Zákaznickém portálu, Obchodník předá Zákazníkovi
buď osobně nebo prostřednictvím provozovatele poštovních služeb
přihlašovací kódy k účtu a případně též jiné údaje, na základě kterých
bude Zákazník moci aktivovat na internetových stránkách Obchodníka
svůj účet.
3, zákaznický portál poskytuje Zákazníkovi následujkf funkce:

a) informativní povahy, které Zákazníkovi zpi'istupňují údaje týkajlcl
se plnění Smlouvy, a to například:
_ _ .. - . _ . . _ . _ .

—I I W

aa) smluvní a kontaktní údaje Zákazníka,
ab) fakturační údaje,
ač) údaje týkající se odběrného mfsta/odběmých míst,
ad) doba trvání Smlouvy,
ae) druh čerpaného cenového produktu a doba jeho čerpáni,
af) splátkové dohody.

b) oznamovací povahy, které Zákazníkovi umožňují oznamovat Ob-
chodníkovi změny údajů uvedených ve Smlouvě, které nemajl
vliv na její změny, například změny:
ba) identiňkačních údajů,
bb) zasílackh adres,
be) bankovních spojeni,
bd) e-mailu,
be) způsobu placenf.

c) dispozitivnf povahy, které Zákazníkovi umožni měnit závazkový
vztah. Zákazník je tak oprávněn zejména navrhovat následujícf
změny Smlouvy:
ca) změny záloh,
cb) změnu způsobu doručování faktury,
cc) změny Smlouvy, které Obchodník prostřednidvím Zákaznic-

kého portálu Zákazníkům nabízí. Zejména se jedná o Dodat-
ky na cenové produkty, u kterých dochází též ke změně doby
trvání SmlouvyLZávazku.

d) zákaznické povahy, které Zákazníkovi umožní objednat činnosti
souvisej[cí s plněním Smlouvy, jako například
da) odebrání plynoměru,
db) rozšíření odběru,
dc) pňpojenl odběrného místa.

4. Zákazník může na Zákaznickém portálu zažádat o aktivaci služ-
by elektronické fakturace, na jejímž základě budou veškeré následně
vystavené Faktury doručovány Zákazníkovi jejich uloženfm ve formá-
tu pdf na jeho Účtu v Zákaznickém portálu a současně zasllány na
emailovou adresu Zákazníka, namfsto zasňánl prostřednicMm pro-
vwovatek poštovních služeb. Faktura je v takovém případě doruče-
na uplynutím tří dnů od jejího uloženf na Účtu dotyčného Zákazníka.
O uložení faktury na Zákaznickém účtu může být Zákazník automatic-
ký upozorněn zprávou na mobilní číslo evidované v Účtu nebo jiným
vhodným způsobem. Zákazníkovi vzniká v souvislosti s užívání služby
elektronické fakturace povinnost pravidelně navštěvovat zákaznický
portál po dobu účinnosti Smlouvy. V případě, že by přesto nedošlo
z jakéhokoli důvodu k automatickému upozorněni Zákazníka na ulo-
žení faktury, nemá tato skutečnost vliv na doručení faktury dle tohoto
bodu. Zákazník je oprávněn deaktivovat službu elektronické fakturace.
Deaktivace služby elektronické fakturace nemá vliv na doručení faktur
uložených na Účtu před provedením deaktivace a faktury vystavené po
jejím provedení budou zasílány prostřednictvím provczovatele poštov-
ních služeb.
5. Obchodník není omezen v nabízení jakýchkoli dalších služeb a zpří-
stupňování nových Funkcí na Zákaznickém portálu.
6. Obchodník je oprávněn podmínit pňhlašovánf na Účet, navrhování
změn Smlouvy či aktivaci některých služeb Zákaznického portálu za-
sláním SMS zprávy s ověřovacím kódem, který bude nutné pro tyto
účely do Zákaznického portálu zadat a jiným vhodným způsobem ově-
řovat totožnost Zákazníka. Obchodník je také oprávněn požadovat po
Zákazníkovi pro tyto účely doložení úřednlch dokladů, považuje-li to
pro dané jednání za potřebné.
Zabezpečeni a odpovědnost
7. Obchodník je povinen technicky zabezpečit ochranu a důvěrnost
údajů obsažených na Účtech Zákaznického portálu. Zákazník je po-
vinen zabezpečit přihlašovací údaje k Účtu a datové nosiče, na nichž
jsou tyto údaje a veškeré s nimi souvĹsejÍcĹ údaje uloženy takovým
způsobem, aby nemohlý být zneužity neoprávněnými osobami. Za
tímto účelem Zákazník učiní veškerá nezbytná opatřění, která lze po
něm rozumně požadovat. Obchodník neodpovfdá za zneužití přihfašo-
vacích údajů k Účtu neoprávněnou osobou. jakmile se Zákazník dozví
o zneužití nebo o možnosti zneužití jeho přihlašovacfch údajů, je tuto
skutečnost povinen okamžitě nahlásit Obchodníkovi.
8. Dojde-li k zániku Smlouvy, Zákazník bude moci zákaznický portál
užívat ještě 12 měsíců od zániku Smlouvy. Zákazník může kdykoliv
používání Zákaznického portálu ukončit, je však povinen tuto skuteč-
nost bez zbytečného odkladu písemně oznámit Obchodníkovi.

PP-21-9-001-18



T

Článek XIII. Osobní údaje
1. Obchodník ctí a respekhýe nejvyšší standardy ochrany osobních
údajů a nakhädá s o8obnfmi údaji Zákaznfka výhradně v souladu s
přístušnými prámími plbdpky, zejména v souladu s obecným
nařfzenfm o ochraně osobních údajů.
2. Zákazník v té soLM$fostj ba'e na vědomí, že poskytnutí jeho
osobních údajů je smlumkn a z části i zákonným požadavkem, a má
proto pcMnnost své osobní údaje poskytnout, a že Obchodnfk
zpracovává osobní údaýe Zákazníka způsobem, v rozsahu a za
podmínek wederých v dokumeMu Informace o zpracování osobních
údajů (Jnformac»), se kterým měl Zákazník možnost seznámit, a
to zněnf 8ktuálním ke dni uza'ďění Smlouvy.
3. Záxaznfk M USe jMDmuNán, že aktuální znění 1Mbrmace je
kdýkolN dostupné na webové adrese www.ppas.czMb a dále na
vyžádání v obchojnfcň kancelálkh ObchodNKL
4 Zákazník tm rovněž poučen o v $otMslou se
zpracováním cxsobnkh Údagů, zeména o wém právu odvolat uxiNas,
j+li zpracování zakxženo na Bouhlasu, mbo o práni vznést nárMtku.

Článek XIV. Ostatní ujednání
1. Smluvnl stnmy $e zavazuýĹ. že nepogkytnou Smbuvu jako češek či

její čau kberá ~ známa, a arid neposkytnou infmnace v ni
obsažené třbtf csobě bez pl'bdchazího p[$erm6ho &ouhl&Nj druhé
smkívní 8trany. Tento zámek 68 Mtýká piR1pMu, kdy mbo
poskytMf tMf čmjtě wčLge wduvndm Btmnám obecně zá-
vazný
2. St&mj se Mkten6 ustanownĹ SMouvy neplatné či neúčinné,

rMotýká 88 to cmmnkh ustaimmĹ ktenR zŮstáYaí ~ a učkm a
8mhNnf strany $é zä¥'"äzujf dohodou nahradit usNno¥enl neµtdné a
neůčmnéncNýmumn»enknmenémlépeodpovkm~měm
mNknému ůče9u ustmomf neplatného ČI rteůčhMho. Do té doby
pámí odpMdajtci úpmva žá"a.zných pavnla pMphdj České
mubwcy.
3. Veškeré spcuy uMdó PCi pů'ěni SmkxNy Mx) v sowkkM 8 ni
budou sMuvní mný řéštt pd\edMlm jednánfm s cílem dosáhnout
smkného Ibkní JOJ Záxaznlk ux~teNm, má žákem C.
634/1092 Sb., o ochraně $pcj~ekg, v pladném znění, jxdvo m
mkrmoudM řešení smebebelského 8ponj z túto 8mdouvy. Su*ktemp
m jo v České opnMěn v tcmto pňpadó mimo8oudru
lbšenf Bponl pfuváděl Emnmcký muhm um. BSižšf lnťomw:e
jsou na webových mnkách
4. vešjm spoQl, kwé 60 mnám nepocWl cňsbaM jEnnánkn a
mknou cestou nebo v rámd lľ)ipmsoudnfho Ĺ\ešen4 u)otNg)ďtekKkeho
spom, Ĺ\ešŘ pŕfsiušM soudy České l~ky a pm pHpad, Ze
sRHO či odběm6 místo Zákazníka kategmie MabodběnM je nebo v
budoucnu nimo ůuM Navnlho n"ě9a Prahy, 8:Mnává 80 mezi
8ľmuvnfm stmmmi pru tyto 8pofy mlstní ~msľ prvnfho
8tupne $m!mu u$t&MNem § 89 a) zákma čSšb 99/1983 Sb.,
občanský soudní M, pozmich pdbdpků v místě ddla
Obchodníka.
5. Z důvodu zvýšeM kvdity služeb Obchodníka můbe být te!ebnická
komunikace mezi ObďMnfkem a ZákaznWm ze strany Obchodníka
moMoruvána.
6. Tyto OP jsou platné a účinné od 1. 1. 2016.

PP-21-9-001-18



CENÍK NADSTANDARDNÍCH SLUŽEB

PLYNÁRENSKÁ (dále jen ,,Ceník')

Stanoví-li tak dohoda společnosti Pražská plynárenská, a.s., a Zákazníka, Ceník je nedílnou součástí Smlouvy o sdružených
službách dodávky a odběru zemního plynu kategorie Domácnost(DOM) a Maloodběratel (MO) a Smlouvy o sdružených službách
dodávky elektňny ze sŕtf nízkého napětí kategorie Mabodběmtel - domácnost (MOO) a Maloodběratel - podnikatel (MOP)
(dáki jen ,Smlouva").

Služby poskytov&né pro zákazníky společnosti Pražská plynárenská, a.s., zdarma:

· Poskytnuti infbrmací k obsahu smluvního vztahu, cenám, Fakturaci a pohkdávkám.
· \N$tavení mimořádné kktury v dektronické podobě.
· Potvrzenf nákladů na bydlení pro ČSSZ.
· Změnu dodavatefe, na základě plné moci.
· Zákaznický po'tál - bezpečnou 8právu Vašidí dat.
· Zákaznickou kartu, umožňujfcl čerpat zaµmavé slevy a výhody.
· Oprava plynov6ho spotřebiče při splnění podmfnek programu, který je uveden na www.ppas.cz.
" Bezplatn6 zapůjHnf přenosného debktom unikeýľdch plynů (vÍce na www.ppasm).

Ostatní 8lužby a poplatky: "

Katogode
Poplatok m poskytnutou dužbu: DOMIMOO MQ/MOP
Poplatek za uzavibnf eplátko® dohody " 100,-KČ 100,-KČ
Popiat6lk za 1. upomínku 50,-KČ 50,-KE
Popíatek za každou další upomínku 100,- Kč 100,- KČ
Popíabk za mimcňbdný odečet 125,-KČ 125,-KČ
poplatek za vystavenl mimotádM fáktury (v ktlnné podobě) 50,-KČ 50,-KČ
Poplabek za opis faktuíy 8 opis, kopii nebo poMzenf smkrvní dokumentace
(smlouvy, dodaäcy) " 50,-KČ 50,-KČ
PoplatBk za vystavenl potvmnf o bezdlužno% 50,-KČ 50,-KČ

Cenfk je platný od: 1.1.2015

Poznámky:
l) Uvedené dužby mohou být vyúčtovány $8mo$tatnou fiakturou, v upomínce či výzvě k úhradě, popř. spolu 8 fäktunou při

vyúčtování dodávky zemního plynu nebo elektňny, případně bezprostMně při poskytnuú služby nz.'bo zahrnuty do Uznání
dlužné částky za spotl\ebu plynu/ekktňny (také jako .Splátková dohoda"). veškem platby se provádí někWou z krem
bezhotovostnl úhrady.

Ceny za služby v Cenlku nadstandardních služeb jsou uvedeny včetně DPH. Aktuáínf sazba DPH je 21 %.
2) Na uzavření Splátkové dohody nemá Zákazník právní nárok. Pokud dojde mezi Obchodníkem a Zákazníkem ke ýednání

Splátkové dohody, je Zákazník povinen doručit Obchodníkovi do10 pracovnfch dnf potvrzenou Splátkovou dohodu, jinak tato
pozbývá platnosti.

3) Za pořízení opisu, kopie, potvrzeni smluvní dokumentace je Zákazník povinen uhradit cenu služby v hotovosti před jejfm
poskytnutím ze strany společnosti Pr§ká plynárenská, ä.8.

Pražská plynárenská, a.s.
Národní 37, 110 00 Praha 1 - Nové Město
Zákaznická linka: 840 555 333 (PO-Pá 8.00-18.00 hod.)
E-mail: callcentmm@ppas.a

PP-25-2-003-15



l

% °n
°:,Ooýf


